
‐1‐ 

1 

 

Usnesení 35. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 25.8.2014 
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
Zastupitelstvo města 
 
35/649 
Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od veřejného 
zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 16.6.2014, kontrole usnesení a vyřizování 
návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 
 
35/650 
Bere na vědomí zápisy z jednání Osadního výboru Velký Rapotín ze dne 16.6.2014  
a zápis z veřejné schůze občanů Velkého Rapotína ze dne 20.6.2014. 
 
35/651 
Bere na vědomí zprávu o čerpání rozpočtu města k 30. 6. 2014. 
 
35/652 
Schvaluje „Inventarizační zprávu o závěrečných  výsledcích mimořádné  inventarizace 
majetku  Polikliniky Tachov ke dni 30.6.2014“. 
 
35/653 
Bere na vědomí informace o průběhu akcí realizovaných z dotačních titulů – „Rozhledna 
Vysoká“ a „Zámek Tachov“. 
 
35/654 
Schvaluje bezúplatný převod části pozemkové parcely č. 329/4 (trvalý travní porost) v k.ú. 
Oldřichov u Tachova panu J.Š., Oldřichov.  Označení pozemku a přesná výměra budou 
určeny geometrickým plánem po dokončení stavby „Tachov – Oldřichov, chodník pro pěší“. 
Výměra převáděné části pozemku bude v poměru 10 : 1 skutečného záboru vybudovaného 
chodníku na pozemcích J.Š. Převod bude řešen směnnou smlouvou, které bude předcházet 
smlouva o budoucí směnné smlouvě do doby dokončení stavby a jejího geodetického 
zaměření. Všechny náklady spojené s realizací stavby, jejím zaměřením, vyhotovením smluv 
a přechodem vlastnického práva na nabyvatele uhradí Město Tachov. 
 
35/655 
Schvaluje bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 3620/62 (ostatní plocha - zeleň) o výměře 
1185 m2 v k.ú. Tachov od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
majetku Města Tachov. 
 
35/656 
a) Schvaluje podání žádosti u ČR - Státního pozemkového úřadu na bezúplatný převod 

podle § 7 zákona č. 503/2012 Sb. pozemkové parcely č. 2829/3 o výměře 1574 m2 
(ostatní plocha – neplodná půda) v  k.ú. Tachov do majetku Města Tachov;  

b) Schvaluje bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 2829/3 o výměře 1574 m2 (ostatní 
plocha – neplodná půda) v   k.ú. Tachov od ČR - Státního pozemkového úřadu do majetku 
Města Tachov.  

 
 



‐2‐ 

2 

 

35/657 
Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 27/1 o výměře 1917 m2 a p.p.č. 27/3 o výměře 1544 m2, 
vše v k.ú. Vítkov u Tachova, protože pozemky jsou součástí ÚSESu (Územní systém 
ekologické stability) a  pozemkem p.č. 27/1 prochází vodovodní řad a VTL plynovod. 
 
35/658 
Neschvaluje záměr odprodeje pozemků, lesní půda, pod stavbou rekreačních chat na 
Kumpolci - p.p.č. 237/2, 237/3, 237/4, 237/5, 237/6, 237/7, 237/8, 237/9, 237/10, 237/11, 
237/12, 237/13, 239/2, 239/3, 239/4, 243/2, 243/3, 243/4, 243/5, 243/6, 243/7, vše v k.ú. 
Oldřichov u Tachova, protože pozemky jsou dle územního plánu vedeny jako lesní plocha, 
která je součástí hospodářského lesa. 
 
35/659 
Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2726/90 v k.ú. Tachov pro účely okrasné zahrady, 
protože se jedná dle územního plánu města o veřejné prostranství. 
 
35/660 
Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 1720/3 v k.ú. Tachov o výměře 236 m2 pro účely 
zahrady za domem čp. 743 v ulici P.Velikého, protože město se nechce pozemku zbavovat 
z důvodu jeho možného budoucího využití pro vlastní potřeby. 
 
35/661 
Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 966 v k.ú. Tachov o výměře 366 m2 pro účely užívání u 
domu čp. 235ve Volyňské ul., protože město se nechce pozemku zbavovat z důvodu jeho 
možného budoucího využití pro vlastní potřeby. 
 
35/662 
Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 3620/17 v k.ú. Tachov o výměře 738 m2 pro účely 
užívání zahrady, protože pozemek se dle ÚPN nachází v plochách pro hromadné bydlení a 
prochází jím podzemní inženýrské sítě. 
 
35/663 
Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2726/1 v k.ú. Tachov o výměře 600 m2 pro účely 
zahrady za domem čp. 1923 v ulici Ve Vilkách, protože město se nechce pozemku zbavovat 
z důvodu jeho možného budoucího využití pro vlastní potřeby. 
 
35/664 
Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2170/1 v k.ú. Tachov o výměře 168 m2 pro účely 
užívání u domů čp. 1131 a 1625 ve Školní ulici, protože se jedná o veřejné prostranství. 
 
35/665 
Schvaluje odprodej p.p.č. 1483 v k.ú. Tachov o výměře 56 m2 pro A.M., bytem Jezerní, 
Tachov, za účelem užívání nezastavěného pozemku u vlastní nemovitosti, za kupní cenu ve 
výši 399,-Kč/1m2 + DPH v platné sazbě. 
 
35/666 
Schvaluje odprodej p.p.č. 2688/9 v k.ú. Tachov o výměře 189 m2 pro P.M., U Vodojemu, 
Tachov a V.Š., Dobrovského, Mariánské Lázně, pro účely užívání u domu v ulici U 
Vodojemu, za kupní cenu ve výši 300,-Kč/1m2 + DPH v platné sazbě. 



‐3‐ 

3 

 

 
35/667 
Schvaluje odprodej st.p.č. 1747/3 o výměře 148 m2 v k.ú. Tachov pro Hasičský záchranný 
sbor Plzeňského kraje, IČ: 70883378, Kaplířova 2726/9, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, za účelem 
majetkoprávního vypořádání pozemku pod stavbou garáže za kupní cenu ve výši 97.620,-Kč 
+ DPH v platné sazbě dle Ocenění Finančního úřadu pro Plzeňský kraj ze dne 16.5.2014. 
Náklady za Ocenění hradí kupující. 
 
35/668 
Schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze dne 1.4.2009 mezi 
budoucím prodávajícím Městem Tachov, IČ: 0260231, Hornická 1695 a budoucí kupující 
M.V., Hornická, Tachov. Dodatek č. 2 upravuje předmět nájmu na st.p.č. 3235/156 o výměře 
148 m2 a p.p.č. 3235/134 o výměře 846 m2, vše v k.ú. Tachov, celkovou kupní cenu na 
916.610,-Kč (včetně DPH) a lhůtu pro dokončení stavby rodinného domu na 31.12.2016.    
 
35/669 
Neschvaluje jednat ohledně nabytí p.p.č. 3632/22 v k.ú. Tachov, protože město nemá o tento 
pozemek zájem. 
 
35/670 
Schvaluje příspěvek na činnost pro Polikliniku Tachov ve výši 2.000.000,- Kč na 
dofinancování účtu fondu kulturních a sociálních potřeb a na zabezpečení činnosti organizace. 
 
35/671 
Schvaluje příspěvek ve výši 35.000,-- Kč pro TJ Slavoj Tachov, občanské sdružení – oddíl 
basketbalu U15. Finanční prostředky budou použity na tréninkovou činnost, soustředění, 
dopravu a ubytování, náhrady rozhodčích a materiálně technické zabezpečení účasti v l. lize 
basketbalu žáků U15. 
 
35/672 
Pověřuje kontrolní výbor zastupitelstva města provedením kontroly vyúčtování topné sezóny 
2013/2014 ve SMÚT s.r.o. Tachov u domu č.p.2119 v Bělojarské ul. (DCHB) 
 
35/673 
Souhlasí s podmínkami dotačního titulu MŠMT na akci „FK Tachov – reko fotbalového 
hřiště“, jejímž předmětem je rekonstrukce fotbalového hřiště v areálu Městského stadionu 
v Tachově s tím, že pokud dojde k ukončení Dohody o užívání městského stadionu uzavřené 
mezi Městem Tachov a FK Tachov dříve než za 10 let od dokončení akce, vypořádá Město 
Tachov všechny závazky a pohledávky vzniklé z titulu poskytnutí dotace. 
 
 
              Ing.Václav Svoboda                                                       Mgr.Ladislav Macák               
                 1.místostarosta                                                                      starosta  
 
 
Ověřovatelé : ………………..   ………………………… 


